
                                     S.C. ACQUISTI BENI E SERVIZI                      SSR SARDEGNA

D eliberazione n.__________

Adottata dal Direttore Generale in data _____________

Oggetto: Esercizio opzione di proroga ex art. 106 comma 11 del D.Lgs 50/2016, di cui alla determinazione dirigenziale

ATS Sardegna n. 2750 del 03.04.2018 recepita con delibera n.1468 del 04.07.2018 avente ad oggetto il “servizio di

brokeraggio assicurativo e relativa consulenza sulle coperture assicurative aziendali”. Decorrenza dalle ore 24:00 del

31.07.2022 alle ore 24:00 del 31.12.2022. Operatore Economico Marsh. Cig 7558354708.

________________________________________________________________________________________________

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione

per la consultazione.

S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere

________________________________________________________________________________________________

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu

SI      NO

________________________________________________________________________________________________

Il Direttore Generale                                         Dott. ssa Agnese Foddis

Coadiuvato

dal Direttore Amministrativo Dott. Ennio Filigheddu

dal Direttore Sanitario   Dott. Raimondo Pinna

________________________________________________________________________________________________

Su proposta della S.C. A.B.S.

Premesso che con con delibera n. 689 del 02.08.2017 l’ATS Sardegna ha indetto una procedura aperta sopra

soglia  europea,  in  modalità  telematica,  suddivisa  in  4  lotti,  per  l’affidamento  del  servizio  di

brokeraggio assicurativo e relativa consulenza sulle coperture assicurative aziendali per un periodo

di  anni  quattro,  a  favore  dell’Unione  d’Acquisto  tra  l’ATS  Sardegna,  le  Aziende  Ospedaliero  –

Universitarie della Regione Sardegna e l’Azienda Ospedaliera G.Brotzu; 

Premesso che  con  determinazione  dirigenziale  n.  2750  del  03.04.2018  l’ATS  Sardegna  ha  disposto

l’approvazione degli  esiti di gara e la relativa aggiudicazione definitiva della procedura di gara in

argomento in favore di diversi Operatori Economici;

Tenuto conto che con delibera n. 1468 del 04.07.2018 è stata recepita l’aggiudicazione di cui alla determinazione

dirigenziale n. 2750 del 03.04.2018, per il Lotto n. 4 di pertinenza di questa Azienda Ospedaliera,

affidando  all’Operatore  Economico  Marsh  il  servizio  di  brokeraggio  assicurativo  e  relativa

consulenza sulle coperture assicurative aziendali, per un periodo di anni quattro;

Considerato che è stato istituito il “Gruppo di progettazione” ai fini dell’espletamento della Gara Unica Regionale

per  il  “servizio  di  brokeraggio  assicurativo  e  relativa  consulenza  sulle  coperture  assicurative

aziendali”;

%

andrea.versace
Font monospazio
PDEL/2022/983 

raffaele.cancedda
Font monospazio
922

raffaele.cancedda
Font monospazio
08.08.2022

raffaele.cancedda
Font monospazio
08.08.2022



                                     S.C. ACQUISTI BENI E SERVIZI                      SSR SARDEGNA

Segue delibera n. _______________del __________________

Considerato che l’art 106 comma 11 del D.lgs 50/2016 stabilisce espressamente che “ la durata del contratto può

essere modificata esclusivamente per i contratti in corso di esecuzione se è prevista nel bando e nei

documenti di gara una opzione di proroga. La proroga è limitata al tempo strettamente necessario

alla conclusione delle procedure necessarie per l'individuazione di un nuovo contraente”;

Ritenuto pertanto di dover esercitare – nelle more dell’aggiudicazione della gara - l'opzione di proroga ex art.

106 comma 11 del D.Lgs 50/2016 di cui alla determina dirigenziale dell’ATS Sardegna n. 2750 del

03.04.2018 recepita  con  Delibera  n.  1468  del  04.07.2022, con  decorrenza  dalle  ore  24:00  del

31.07.2022 alle ore 24:00 del 31.12.2022 avente ad oggetto il  “servizio di brokeraggio assicurativo e

relativa  consulenza  sulle  coperture  assicurative  aziendali”  in  favore  dell’Operatore  Economico

Marsh;

Visto il D. Lgs n. 50/16;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

D E L I B E R A

Per i motivi esposti in premessa:

1. di esercitare – nelle more dell’aggiudicazione della gara - l'opzione di proroga ex art. 106 comma 11 del D.Lgs

50/2016 di cui alla determina dirigenziale dell’ATS Sardegna n. 2750 del 03.04.2018 recepita con Delibera n.

1468 del 04.07.2022, con decorrenza dalle ore 24:00 del 31.07.2022 alle ore 24:00 del 31.12.2022 avente ad

oggetto il   “servizio di brokeraggio assicurativo e relativa consulenza sulle coperture assicurative aziendali” in

favore dell’Operatore Economico Marsh;

2. di dare atto che la delibera in parola non prevede alcun impegno di spesa a carico dell’Amministrazione in

quanto il servizio assegnato all’Operatore Economico Marsh sarà remunerato tramite le provvigioni sulle polizze

assicurative;

3. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente

atto, ai sensi dell’art. 32, comma 13 del D.Lgs. n. 50/2016;

%

raffaele.cancedda
Font monospazio
922

raffaele.cancedda
Font monospazio
08.08.2022



                                     S.C. ACQUISTI BENI E SERVIZI                      SSR SARDEGNA

Segue delibera n. _______________del __________________

4. di autorizzare la S.C. Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione, all'emissione dei relativi ordini di pagamento,

dietro presentazione della documentazione giustificativa recante l'attestazione di regolarità del servizio da parte

degli uffici competenti;

            Il Direttore Generale
              Dott.ssa Agnese Foddis

Il Direttore Amministrativo                 Il Direttore Sanitario 
   Dott. Ennio Filigheddu Dott. Raimondo Pinna

Direttore S.C. A.B.S Avv.to Federica Pillai

Resp. Sett. Acq. Servizi e Liq. Fatture Dott. Davide Massacci

Coll.re Amm.vo Dott. Andrea Versace  

raffaele.cancedda
Font monospazio
922

raffaele.cancedda
Font monospazio
08.08.2022


		2022-08-03T09:51:17+0200
	VERSACE ANDREA


		2022-08-03T14:22:56+0200
	MASSACCI DAVIDE


		2022-08-03T15:23:04+0200
	PILLAI FEDERICA


		2022-08-04T10:02:02+0200
	FILIGHEDDU ENNIO


		2022-08-05T13:15:56+0200
	PINNA RAIMONDO


		2022-08-06T17:48:23+0200
	FODDIS AGNESE


		2022-08-08T08:21:33+0200
	CANCEDDA RAFFAELE




